[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

26.12.2022г.                                                                                                                            № 1054-па

О внесении изменений в постановление
администрации Хасанского муниципального
района от  2 сентября 2021 года  № 685-па
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры  на территории Хасанского
муниципального района на 2022-2024 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хасанского муниципального района, утверждённым постановлением администрации Хасанского  муниципального  района  от  6  июня  2014  года № 669-па, администрация Хасанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.   Внести в  постановление  администрации    Хасанского    муниципального     района
от 2 сентября 2021 года № 685-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального района на 2022-2024 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
             1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем средств бюджета Хасанского муниципального района  на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	Объем средств бюджета Хасанского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,  иных внебюджетных источников
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет  141829,45 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года):
        - 2022 год – 52956,42 тыс. руб.;
        - 2023 год – 48149,71 тыс. руб.;
        - 2024 год – 40723,32 тыс. руб.,
в том числе:
- бюджет  Хасанского муниципального района:
- 2022 год – 51706,42 тыс.руб.;
        - 2023 год – 47981,70 тыс. руб.;
        - 2024 год – 40555,32 тыс. руб.,
- краевой бюджет:
 - 2022 год – 1250,00 тыс. руб.;
 - 2023 год – 168,01 тыс. руб.;
 - 2024 год – 168,00 тыс. руб.

             1.2. В разделе 6 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» абзац 1 изложить в следующей редакции:
              «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 141829,45 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года):
        - 2022 год – 52956,42 тыс. руб.;
        - 2023 год – 48149,71 тыс. руб.;
        - 2024 год – 40723,32 тыс. руб.,
в том числе:
- бюджет  Хасанского муниципального района:
- 2022 год – 51706,42 тыс.руб.;
        - 2023 год – 47981,70 тыс. руб.;
        - 2024 год – 40555,32 тыс. руб.,
- краевой бюджет:
 - 2022 год – 1250,00 тыс. руб.;
 - 2023 год – 168,01 тыс. руб.;
         - 2024 год – 168,00 тыс. руб.»
             1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе  «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального района на 2022-2024 годы»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
             1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в рамках муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального района на 2022-2024 годы»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
             1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального района на 2022-2024 годы» за счет средств бюджета Хасанского муниципального района, (тыс.руб.)  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3  к настоящему постановлению.
 1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе  «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального района на 2022-2024 годы» за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, иных внебюджетных источников изложить в новой редакции, согласно приложению № 4  к настоящему постановлению.
 1.7. Приложение № 6  к  муниципальной программе «Паспорт подпрограммы   «Развитие муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговое объединение» Хасанского муниципального района на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 5  к настоящему постановлению.
 1.8. Приложение № 7  к  муниципальной программе «Паспорт подпрограммы   «Сохранение и развитие библиотечного дела на территории Хасанского муниципального района на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
 1.9. Приложение № 8 к  муниципальной программе «Развитие муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» пгт Славянка на 2022 - 2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
             2.  Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального района в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
             4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Хасанского  муниципального  района  А.Е.Худоложного.

Глава Хасанского
[bookmark: _GoBack]муниципального района		                                                                                И.В.Степанов
image1.jpeg